15-02-2024 17:26:12

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Devido à grande circulação de pedestres e veículos automotores nos cruzamentos supracitados, impõe
necessário o estudo de viabilidade para a troca dos semáforos existentes por semáforos com temporizadores, a fim de
facilitar a travessia dos usuários e por consequência reduzir o número de acidentes. Destacamos que as medidas
implementadas na via não atendem as necessidades. Entre os cruzamentos mencionados está localizado o UTC,
usuários acreditam que devido ao município ter reassumido a administração do clube o fluxo de pedestres,
principalmente de crianças, irá aumentar. Portanto, solicitamos a atenção da distinta secretaria para que analise a
viabilidade do pedido.

para que analise a viabilidade de implantação de semáforo com temporizador na

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 23-11-2018

AVENIDA CIPRIANO DEL FAVERO, CENTRO, 38.400-106, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: CRUZAMENTOS COM A RIVALINO PEREIRA E RUA QUINTINO BOCAIÚVA

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 5147/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 36, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Michele Bretas

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Michele Bretas

AVANTE

Nome Quantidade

Ver. Michele Bretas 1

1Total